
 
ul. „Прилепски Бранители“ бр.1. Prilep  tel./ faks.: (0) 48 401 - 720 

e-mail: prilep@prilep.gov.mk         web:  www.prilep.gov.mk 

O p s t i n a  P r i l e p  
L o k a l n a  s a m o u p r a v a  

 

M u n i c i p a l i t y  o f  P r i l e p  
L o c a l  s e l f - g o v e r n m e n t  

 
   Прилеп, 18.09.2024г. 

   Наш број: 10-1535/4 
 

      Врз основа на член 62, став (10) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/20 и 111/23), Градоначалникот на Општина Прилеп го дава следното                                               

 
СООПШТЕНИЕ 

За спроведување на јавен увид на  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  согласно член 58 став(6) од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште), на КП 1586/9, КО ГОЛЕМО КОЊАРИ 1, 
ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
член 1 

 Се известуваат граѓаните на Општина Прилеп дека се организира Јавен увид по 
Урбанистички проект  согласно член 58 став(6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр.32/20, 111/23) вон опфат на урбанистички план за фотоволтаична електрана (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на кп 
1586/9, КО Големо Коњари 1, општина Прилеп, со тех.бр. 56/24 од јули 2024г. изработен од 
страна на ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ ПРИЛЕП. 
            

член 2 
       Проектниот опфат на Урбанистички проект  согласно член 58 став(6) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) вон опфат на урбанистички план 
за фотоволтаична електрана (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои 
се градат на земјиште), на кп 1586/9, КО Големо Коњари 1, општина Прилеп, е опфатен во 
рамките на урбаниот опфат на Услови за планирање на просторот за Урбанистички проект  вон 
опфат на урбанистички план за фотоволтаична електрана (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на кп 1586/9, КО Големо 
Коњари 1, општина Прилеп, со бр.Y14324 од мај 2024г. и Решение за Услови за планирање на 
просторот  со бр.УП1–15 1007/2024 од 16.10.2024г. издадено од Министерство за животна 
средина и просторно планирање . 
дефиниран по границите на катастарската парцела КП 1586/9, КО Големо Коњари 1, општина 
Прилеп, и граничи со Регионалниот патен правец Р1306, Крушево-Прилеп од јужната страна, но 
пристапот до локацијата се предвидува од пристапен полскипат -  КП 1733/1, КО Големо 
Коњари 1, општина Прилеп, кој граничи со проектниот опфат од североисточната страна.   
Проектниот опфат го дефинираат следните граници:  
-ЗАПАД – западната граница на проектниот опфат ја следи западната граница на КП 1586/9, 
КО Големо Коњари 1, општина Прилеп,  
-СЕВЕР –  северната граница на проектниот опфат ја следи северната граница на КП 1586/9, 
КО Големо Коњари 1, општина Прилеп,  
-ИСТОК –  источната граница на проектниот опфат ја следи источната граница на КП 1586/9, 
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КО Големо Коњари 1, општина Прилеп,  
-ЈУГ –  јужната граница на проектниот опфат за следи јужната граница на КП 1586/9, КО Големо 
Коњари 1, општина Прилеп,  
Површината на прелиминарниот проектен опфат изнесува 2,75ha.  
  Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати на прекршни 
точки:  
X=7535036.26  Y=4577459.30    
X=7535138.77  Y=4577465.66    
X=7535138.92  Y=4577461.64    
X=7535140.74  Y=4577427.68    
X=7535147.15  Y=4577429.62    
X=7535145.56  Y=4577420.53    
X=7535133.94  Y=4577355.92    
X=7535130.21  Y=4577332.07    
X=7535122.63  Y=4577296.83    
X=7535108.77  Y=4577223.64    
X=7535104.38  Y=4577199.43    
X=7535097.91  Y=4577152.13    
X=7535084.86  Y=4577155.07    
X=7535030.53  Y=4577168.58    
X=7535032.01  Y=4577229.66    
X=7535032.94  Y=4577281.06    
X=7535033.61  Y=4577323.12    
X=7535034.84  Y=4577363.72    
X=7535035.25  Y=4577395.39    
X=7535035.49  Y=4577401.06    
X=7535035.70  Y=4577433.89    
На Урбанистички проект  согласно член 58 став(6) од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) вон опфат на урбанистички план за фотоволтаична 
електрана (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште), на кп 1586/9, КО  Големо Коњари 1, општина Прилеп, со тех.бр. 56/24 од јули 2024г. 
изработен од страна на ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ ПРИЛЕП, јавниот увид ќе трае 15 дена во 
електронска форма, кој надлежниот орган со става на увид на јавноста со објавување на 
службената web страна на Општина Прилеп https://www.prilep.gov.mk/ и  на официјалната страна 
од е-урбанизам https://www.e-urbanizam.mk во периодот од 19.09.2024 до 04.10.2024 година за 
кое време може да се доставуваат евентуални забелешки, секој работен ден од 8:30 до 15:30 во 
просториите на Општина Прилеп, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на 
животната средина. 

 
        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Прилеп 
        Борче Јовчески 
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